
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE OLÍMPIA Sexta-feira, 14 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1894 | Página 8 de 43

Estância Turística de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 13 DE MARÇO DE 2025
O Conselho Municipal de Assistência Social da Estância

Turística de Olímpia - CMAS, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 3.458 de 25 de Agosto de 2010,
e conforme reunião Ordinária realizada dia 13 de março na
sala  dos  Conselhos,  situada  à  Rua  Conselheiro  Antônio
Prado, nº 307, Centro, RESOLVE:

Artigo 1º- A Mesa Diretora deste Conselho, passa a
ser constituída pelos seguintes membros eleitos:

Danúbia Rodrigues de Morais Presidente

Sandra Regina de Lima Vice-Presidente

Franciele Rodrigues Stuk 1º Secretária

Ana Paula Nogueira 2º Secretária

Artigo 2º-Esta Resolução entra em vigor a partir na
data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Olímpia/SP, 13 de março de 2025.
Danúbia Rodrigues de Morais

Presidente do CMAS
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 1386/2025

Dispõe  sobre  nomeação  de
servidor  em  comissão.

A  Mesa  da  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Olímpia,  Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc,-,-,-,

NOMEIA, a partir de 13 de março de 2025, o Senhor
Marcelo Pozati, portador do RG nº 29.XXX.XXX-1 - SSP/SP,
para  exercer  em  Comissão,  o  cargo  de  Assessor
Parlamentar,  desta  Câmara  Municipal,  fazendo  jus  aos
vencimentos  estabelecido  no  Anexo  I I I ,  da  Lei
Complementar nº 02, de 05 de janeiro de 2021 e demais
alterações posteriores.

Registre e Publique.
Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em

13 de março de 2025.
Flávio Augusto Olmos

Presidente
Leandro  Marcelo  dos  Santos  Marco  Antônio

Parolim de Carvalho
Vice-Presidente Primeiro Secretário

Luciano Ferreira
Segundo Secretário

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  da  Câmara
Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 13 de março
de 2025.

Ricardo Henrique de Arruda

Diretor legislativo
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
10/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: AVCB FAST ASSESSORIA EM INCÊNDIO
E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. - ME

CNPJ Nº: 58.338.102/0001-00
DISPENSA Nº: 30/2024
CONTRATO Nº: 10/2025
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  DE

ENGENHARIA PARA RENOVAÇÃO DO AUTO DE VISTORIA DO
CORPO DE BOMBEIROS (AVCB)  DO PRÉDIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 6.740,00 (SEIS MIL, SETECENTOS
E QUARENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 06/2022

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA:  SINO CONSULTORIA  E  INFORMÁTICA
LTDA.

CNPJ: 56.982.416/0001-07
CONTRATO Nº: 06/2022
TERCEIRO TERMO ADITIVO
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

Nº 06/2025, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LICENÇA  DE  USO  POR  TEMPO  DETERMINADO  DE  UM
SISTEMA  PARA  GESTÃO  DE  PROCESSOS  ELETRÔNICOS,
INCUINDO-SE  O  SUPORTE,  CUSTOMIZAÇÕES,
ATUALIZAÇÕES  DE  VERSÃO  E  BACKUP  NA  NUVEM;
C O M P I L A Ç Ã O  D A  L E G I S L A Ç Ã O  M U N I C I P A L ,
DISPONIBILIZAÇÃO EM UM SISTEMA DE CONSULTA WEB E
ATUALIZAÇÃO DAS NOVAS NORMAS PUBLICADAS.

VALOR GLOBAL: R$ 52.695,02 (CINQUENTA E DOIS
MIL,  SEISCENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E  DOIS
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 -
COM  BASE  NO  ARTIGO  75,  INCISO  II  DA  LEI  Nº
14.133/2021  E  NO  ARTIGO  34  DA  RESOLUÇÃO Nº
217/2023.

A  Câmara  Municipal  da  Estância  Turística  de
Olímpia,  por  meio do seu presidente,  avisa a todos os
interessados, em observância ao § 3º, do Artigo 75, da Lei
nº 14.133/2021 e ao § 2º, do Artigo 34, da Resolução nº


